
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

AF/sn 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\VISTI\DDG SCORRIMENTO GRADUATORIA_01_LOGISTICA.doc 

DIVISIONE PERSONE E RISORSE 
SETTORE CENTRALE PERSONALE 
UFFICIO PROGRAMMAZIONE DEL 

PERSONALE E GESTIONE DEL PERSONALE 
DOCENTE E RICERCATORE 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261587  

concorsi@uniupo.it 
 

 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: scorrimento, a favore di n. 5 unità di personale, della graduatoria di merito della 
selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità di personale dell’Area dei Collaboratori, 
Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, con contratto a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze della Divisione Edilizia Logistica e Patrimonio – 
Settore Logistica – Ufficio Gestione Spazi e Approvvigionamenti Polo di Novara (CODICE 
CONCORSO: 2025-PTA-ND-01) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1299/2025 del 25/06/2025 di indizione della selezione pubblica, per esami, 
per l’assunzione di n. 2 unità di personale dell’Area dei Collaboratori, Settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali, con contratto a tempo indeterminato, a tempo 
pieno, per le esigenze della Divisione Edilizia Logistica e Patrimonio – Settore Logistica – Ufficio 
Gestione Spazi e Approvvigionamenti Polo di Novara; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 2219/2025 del 27/11/2025 con il quale sono stati approvati gli atti della 
succitata procedura selettiva ed è stata altresì approvata la graduatoria di merito; 
RILEVATA la necessità da parte dell’Amministrazione di assumere n. 5 ulteriori unità di personale 
dalla suddetta graduatoria; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8/2025/10.4 del 25/07/2025 con cui è stata 
approvata la programmazione del Personale per il triennio 2025/2027; 
ACCERTATA la disponibilità di 1,25 Punti Organico per l’assunzione di n. 5 unità di personale 
dell’Area dei Collaboratori, che graveranno sui punti organico a disposizione della Direttrice 
Generale per la programmazione triennale 2025/2027; 
RITENUTO pertanto di poter procedere allo scorrimento della graduatoria di merito a favore di n. 
5 unità di personale dell’Area dei Collaboratori; 
ACCERTATO che sono utilmente collocati in graduatoria, ai fini dello scorrimento, le candidate/i 
candidati: 
- Sig.ra Alice ANSELMO, utilmente collocata al terzo posto; 
- Sig. Federico CIVITILLO, utilmente collocato al quarto posto; 
- Sig.ra Emanuela VALENTINO, utilmente collocata al quinto posto; 
- Sig.ra Arianna MARCONI, utilmente collocata al sesto posto; 
- Sig.ra Alessandra VISELLI, utilmente collocata al settimo posto; 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

TENUTO CONTO che le suddette assunzioni sono subordinate all’esito negativo della procedura 
avviata ai sensi dell’art. 34-bis, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
ESAMINATO ogni ulteriore e opportuno elemento 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Di disporre, tenuto conto di quanto descritto in premessa, lo scorrimento, a favore di n. 5 
unità di personale, della graduatoria di merito della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione 
di n. 2 unità di personale dell’Area dei Collaboratori, Settore tecnico, scientifico, tecnologico, 
informatico e dei servizi generali, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, per le 
esigenze della Divisione Edilizia Logistica e Patrimonio – Settore Logistica – Ufficio Gestione Spazi e 
Approvvigionamenti Polo di Novara in favore delle seguenti candidate/dei seguenti candati: 
- Sig.ra Alice ANSELMO, utilmente collocata al terzo posto; 
- Sig. Federico CIVITILLO, utilmente collocato al quarto posto; 
- Sig.ra Emanuela VALENTINO, utilmente collocata al quinto posto; 
- Sig.ra Arianna MARCONI, utilmente collocata al sesto posto; 
- Sig.ra Alessandra VISELLI, utilmente collocata al settimo posto. 
 
ART. 2 Le suddette assunzioni sono subordinate all’esito negativo della procedura avviata ai sensi 
dell’art. 34-bis, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165. 
 
ART. 3 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web di 
Ateneo; avverso il presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo on line. 
 

            LA DIRETTRICE GENERALE  
                                                                                                                     (Dott.ssa Mahée FERLINI) 
               

                                                       
      VISTO 

LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE PERSONE E RISORSE 
                        (ELISABETTA ZEMIGNANI)  
 
                                      VISTO  
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE CENTRALE PERSONALE 
                             (LUCA BRANCATO) 
 
                                        VISTO  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE 
          E GESTIONE DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 
                              (ANTONELLA FERRERI) 
 


		2026-02-12T10:58:37+0100
	IT
	Antonella Ferreri


		2026-02-12T12:30:16+0100
	IT
	Luca Brancato


		2026-02-13T12:13:28+0100
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2026-02-13T13:53:44+0100
	IT
	Mahee Ferlini




